平成 28年 10月 18日

各 位

会 社 名 シ ャ ー プ 株 式 会 社

代表者名 取 締 役社 長  戴  正  呉

 (コード番号  ６７５３)

問合せ先 社長室広報担当 吉 田  敦

 TEL 大阪 (072)282-0419

  東京 (03)5446-8207

当社子会社に対する訴訟の提起に関するお知らせ

当社の連結子会社である夏普商貿（中国）有限公司（以下、「夏普商貿」といいます。）は、原告より訴訟の提起を

受けましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１ 訴訟が提起された日

平成 28年９月 18日（当社子会社に対する訴状送達の日：平成 28年 10月８日）

２ 訴訟の原因及び提起されるに至った経緯

原告は、秦皇島市百海電器有限公司（以下、「百海電器」といいます。同社は夏普商貿の取引先です。）との間で

共同経営契約書を 2012年８月 10日に締結しており、商品の購入代金に基づくリベート（販売奨励金）等の支払い

を約定しているが、百海電器がその支払いを一部怠ったとして、百海電器及び同社の代表者並びに夏普商貿に対し

損害賠償を求めているものです。

３ 子会社の概要

（１） 名 称 夏普商貿（中国）有限公司

（２） 所 在 地 中華人民共和国上海市黄浦区延安东路 550号海洋大廈 27F-29F

（３） 代表者の役職・氏名 董事長・藤本 俊彦

（４） 事 業 内 容
AV・通信機器、電化機器、電子応用機器全般、情報製品、それらの関連部

品の販売、及び、商品の設計開発

（５） 資 本 金
1,172,308,000人民元

（18,123,882千円。１人民元 15.46円で換算。平成 28年 10月 17日現在）

４ 訴訟を提起した者の概要

（１） 氏 名 個人

（２） 住 所 中華人民共和国黒竜江省佳木斯市向陽区忠信社区

５ 訴訟の内容

原告は、百海電器及び同社の代表者並びに夏普商貿に対して、4,893,516.56 人民元（75,654 千円。１人民元

15.46円で換算。平成 28年 10月 17日現在）の損害賠償等を請求しております。

６ 当社子会社の対応等

当社子会社においては訴状の内容を精査した上で、適切に対応してまいります。

以 上